(
1
)

[image: ]проект
РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
КОЛОДЕЗЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 0.00.2024года			 с. Колодезное			№ 000
О внесении изменений в Устав муниципального образования Колодезянское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
В целях приведения Устава муниципального образования Колодезянского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Колодезянское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, Колодезянский сельский совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Колодезянского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым (далее – Устав) следующие изменения:
1.1 Статью 7 Устава изложить в новой редакции:
«1. Участие поселения в межмуниципальном сотрудничестве осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым о местном самоуправлении.
2. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:
1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;
2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;
3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;
4) заключение договоров и соглашений;
5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.
3. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления».
1.2. Статью 8 Устава дополнить положениями следующего содержания:
«Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, осуществляется только за счет предоставляемых местному бюджету субвенций из соответствующих бюджетов.
Общий объем субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации, должен определяться с учетом затрат на организацию осуществления переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации.
Органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Уставом.
Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий».
2. Председателю Колодезянского сельского совета – главе администрации Колодезянского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.
3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Колодезянское сельское поселение Красногвардейского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Красногвардейский район. Муниципальные образования района. Колодезянское сельское поселение», на информационных стендах муниципального образования Колодезянское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, сетевое издание «Красногвардейский район Республики Крым» https://центр-крыма.рф/tsadmin/content/npa/?id=3144 и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Колодезянского сельского совета - главу администрации Колодезянского сельского повеления.

Председатель Колодезянского сельского совета-
глава администрации Колодезянского сельского поселения
image1.png